- 1 -

食品安全委員会（第７２４回会合）議事概要

日 時:平成３０年１２月１８日（火） １４：００～１４：１３
場 所:食品安全委員会大会議室
出席者:佐藤委員長ほか ６名出席
傍聴者:報道 ０名、行政機関 ４名、一般 １名

議事概要

食品安全基本法第２４条の規定に基づく委員会の意見の聴取に関する
リスク管理機関からの説明について
・農薬 ３品目
［１］アミスルブロム ［２］シモキサニル
［３］フルベンジアミド

→厚生労働省及び担当の吉田（緑）委員から説明。
本件について、既存の評価結果に影響を及ぼす可能性があるとは認

められないことから、専門調査会による調査審議を経ることなく、今
後、委員会において審議を行い、必要に応じて評価書を改定すること
となった。

・農薬 １品目（ポジティブリスト制度関連）
カルタップ、チオシクラム及びベンスルタップ

→農林水産省から説明。
本件について、農薬専門調査会で審議することとなった。